Департамент образования Мэрии г. Грозного

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного

 (МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного)

Соьлжа-ГIалин Мэрин дешаран департамент

«А.М. Цебиевн ц1арах № 9 йолчу юккъера юкъардешаран школа»

 Соьлжа-ГIалин муниципальни юкъардешаран учреждени

                                          ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА

02 марта 2022 г.            №      51

                                                       г. Грозный

О внесении изменений в локальные

нормативные акты

На основании федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», приказа Министерства просвещения

Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта начального общего образования»

(далее — ФГОС НОО), приказа Министерства просвещения Российской

Федерации от 31 мая 2021 года № 287 «Об утверждении федерального

государственного образовательного стандарта основного общего образования»

(далее - ФГОС ООО), приказа Министерства образования и науки Чеченской

Республики от 19 января 2022 года № 36-п, в целях нормативного правового и

организационного сопровождения введения и реализации новых ФГОС НОО и

ФГОС ООО в МБОУ «СОШ № 9 им. А.М. Цебиева» г. Грозного

           п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 03.03.2022 года изменения, внесенные в

локальные нормативные акты, рассмотренные и принятые общим собранием

трудового коллектива, решением педагогического и Управляющего советов

школы (приложение 1).

2. Локальные нормативные акты издать в новой редакции.

3. Всем участникам образовательных отношений ознакомиться под роспись и

строго соблюдать данные нормативные документы.

4. Заместителю по КО Серитхановой М.О., заместителям по УР Мусрапиловой

З.Р., Шикиевой С.А., заместителю по НМР Серитханову С.М., заместителю по ВР

Нурахмедовой Н.А. вести контроль за соблюдением и исполнением данных

локальных нормативных актов.

5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                  М.А. Ижиева

Приложение 1

  № Наименование локального акта школы

1.  Положение о правилах приема на обучение

2.  Положение о режиме занятий обучающихся

3.  Положение о языке образования и порядке организации изучения родных

и иностранных языков

4.  Положение о формах, периодичности и порядке осуществления текущего

контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся

5.  Положение об учебном проекте

6.  Положение о разработке, принятии, утверждении и внесении изменений в

основные образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования

7.  Положение о порядке разработки, согласования, утверждения и внесения

изменений в рабочие программы учебных предметов, учебных курсов (в

том числе внеурочной деятельности), учебных модулей

8.  Положение о фонде оценочных средств

9.  Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану

10.  Положение о формировании учебного плана по ФГОС

11.  Положение о реализации ООП с применением ЭОР и ДОТ

12.  Порядок зачета результатов обучающихся в других образовательных

организациях

13.  Положение об организации обучения детей с ОВЗ

14.  Положение о системе оценивания обучающихся и нормах оценок по

учебным предметам учебного плана

		2022-04-20T12:19:24+0300
	Ижиева Маргарита Ахиятовна
	Я одобряю данный документ